

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

TOREO
RODOLFO GAONA 86 LOMAS DE SOTELO
NAUCALPAN ESTADO DE MEXICO 53390 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	463938	CDMX. 2020-12-31T13:12:01

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000293072
Plazo:	120 días	ORD000000487489
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) -

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	0049733000154 10000005432	50171832	Salsa Cholula Chile Limon de 0150 m*	272.52	0.0000	0.00	25.23	302.80
12	Pieza 1 H87	0049733000147 10000004519	50171832	Salsa Cholula Chipotle de 0150 m	272.52	0.0000	0.00	25.23	302.80
12	Pieza 1 H87	0049733000079 10000003080	50171832	Salsa Cholula Picante de 0150 m	272.52	0.0000	0.00	25.23	302.80
36	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	1,595.88	0.0000	0.00	49.26	1,773.20
24	Pieza 1 H87	8001250110015 10000006725	50192900	Pasta de Cecco Lasagna Larga dopia ricci De Semola de 0500g 20 43 1333 0000995 VER 2020-10-05	1,770.00	0.0000	0.00	73.75	1,770.00
24	Pieza 1 H87	0024094000548 10000017422	50192900	Pasta De Cecco Penne Rigate De Semola de 454g 20 43 1333 0000997 VER 2020-10-05	1,137.12	0.0000	0.00	52.64	1,263.47
24	Pieza 1 H87	0024094000364 10000017423	50192900	Pasta De Cecco Spaghetti De Semola de 454g 20 43 1333 0000911 VER 2020-08-27	1,137.12	0.0000	0.00	52.64	1,263.47
24	Pieza 1 H87	8410261759333 10000017186	50191507	Caldo Don Simón de Pollo 1000 ml 20 43 1333 0001223 VER 2020-12-07	922.08	0.0000	0.00	42.69	1,024.53
24	Pieza 1 H87	8410261759340 10000017187	50191507	Caldo Don Simón de Pescado y Marisco 1000 ml 20 43 1333 0001223 VER 2020-12-07	922.08	0.0000	0.00	42.69	1,024.53
24	Pieza 1 H87	8410261759326 10000017188	50191507	Caldo Don Simón de Verduras 1000 ml 20 43 1333 0001223 VER 2020-12-07	922.08	0.0000	0.00	42.69	1,024.53
24	Pieza 1 H87	0632565000029 10000001820	50202301	Agua Fiji de 1000 m 20 17 3134 0003660 TAM 2020-11-10	1,057.44	0.0000	0.00	48.96	1,174.93
24	Pieza 1 H87	0632565000036 10000001821	50202301	Agua Fiji de 1500 ml 20 17 3134 0003655 TAM 2020-11-10	1,301.28	0.0000	0.00	60.24	1,445.87
24	Pieza 1 H87	8005110000775 10000017404	50171831	Salsa Mutti de Tomate con Queso Parmigiano Reggiano 400 g 20 43 1333 0001129 VER 2020-11-04	1,609.68	0.0000	0.00	74.52	1,788.53
24	Pieza 1 H87	8005110516009 10000017405	50171831	Salsa Mutti de Tomate con Aceituna de 400 g 20 43 1333 0001129 VER 2020-11-04	1,609.68	0.0000	0.00	74.52	1,788.53
24	Pieza 1 H87	8005110517006 10000017406	50171831	Salsa Mutti de Tomate con Albahaca de 400 g 20 43 1333 0001129 VER 2020-11-04	1,609.68	0.0000	0.00	74.52	1,788.53
24	Pieza 1 H87	8005110518003 10000017403	50171831	Salsa Mutti de Tomate con Chile Picante de 400 g 20 43 1333 0001129 VER 2020-11-04	1,609.68	0.0000	0.00	74.52	1,788.53
24	Pieza 1 H87	8005110060007 10000007185	50406500	Tomates Mutti Pelados de 400 g 20 43 1333 0001218 VER 2020-12-06	793.92	0.0000	0.00	36.76	882.13
24	Pieza 1 H87	8410749001107 10000005826	50202310	Agua Vichy Catalan Natural Mineral Carbonica de 1000 ml 20 43 1333 0001040 VER 2020-10-04	954.00	0.1600	152.64	39.75	954.00
36	Pieza 1 H87	0048327203520 10000003714	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Extra Virgen Selec Aromatico 500 ml 20 43 1333 0001070 VER 2020-10-13	2,776.32	0.0000	0.00	85.69	3,084.80
24	Pieza 1 H87	8410086682069 10000002703	50171900	Aceitunas Ybarra Rellenas de Pasta de Pimiento de 370 g 19 43 1333 9000478 VER 2019-03-20	999.84	0.0000	0.00	46.29	1,110.93
24	Pieza 1 H87	7804320182025 10000017407	50202203	Vino Blanco Isla Negra Sauvignon Blanc de 750 ml 19 16 3879 9013882 MZN 2019-08-28	1,393.68 1,763.01	0.2650 0.1600	369.33 282.08	58.07	1,393.68
36	Pieza 1 H87	8410423000105 10000008034	50202203	Vino Tinto Marques de Valparaiso Crianza de 0750m 20 43 1333 0000892 VER 2020-08-18	5,981.40 7,775.82	0.3000 0.1600	1,794.42 1,244.13	166.15	5,981.40
36	Pieza 1 H87	8410423000013 10000008033	50202203	Vino Tinto Marques de Valparaiso Roble de 0750m 20 43 1333 0000892 VER 2020-08-18	4,486.32 5,832.22	0.3000 0.1600	1,345.90 933.16	124.62	4,486.32

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

TOREO
RODOLFO GAONA 86 LOMAS DE SOTELO
NAUCALPAN ESTADO DE MEXICO 53390 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	463938	CDMX. 2020-12-31T13:12:01
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000293072
Plazo: 120 días		ORD000000487489
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) -

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción					CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Fecha:					Cajas	IEPS 26.5 %	369.33	Importe	37,720.31
Nombre:					Piezas	IEPS 30 %	3,140.32	Descuentos	2,313.47
Firma:					Otros	IEPS 53 %	0.00	SubTotal	35,406.84
				Descuento incluido en precio segun convenio	IVA 16 %		2,612.01	Impuestos	6,121.66
					IVA 0 %		0.00	Total	41,528.50

CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 50/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

I7RVjU11/pmB/COJxZz0W9009K12OPqMqCdrZ6H2xoxenNE5MrNE9slpx79xZIHFnIS9NydCZHOubKRQsPKYVWJ1JugUyeCOW43ICzqSMY8q9pBARrkVrBojr09CKNQYin2hS1QVxApkzB95qAZsz8iWCYEXKldh3VYBm6nb
RQba8D3XOI991Sx1Cf7DS2HUnru8EgDnsF9XVPXyUFEOUJ/ORDRainYcSKlcp30XK9SKQYpbGVEE10dBNWaYHONCTynv+OjylukCFEL0OLx6DS2LEd1wJURZWthPVMGVh7FTSpLIY1b8RwbQiOVh9VdKys9I8+G3Dh
CXA==



FOLIO FISCAL: 52C5082D-BE3A-487A-ACD3-485D914DE771

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-12-31T13:29:37

SELLO DEL SAT

nRFDraOlghLHgbHIX5MNafgptF9jn85IVn+pNn/JYF1suRWh9uW9ulu+X3pvr1QCPFBZNoMKBB+mLbElmLYXGZdKx+9AGwRpdkt+7
QH5PkcERaFL4M3IjRpH0wS1UR6Jjkmj0PJONTIVLbyhXQhZlUsOYsJc4fY9irTTcaSOOQpwy+Ao8mH3tF26FFochgn+3UM8BveVo1
g9I40C4I01AECafgd5bcCknlc3cFKcMLBe1K8ENOMxK8MjVmlYkl/Kb1E6aVDIwV+0IRIEqAwVgyMbnhkkZdX9WUE4/l6mozoEZdGJvp
cmY48DKOBEX5e0mRgxR4XZY0AXQ==

CADENA ORIG

||1.1|52C5082D-BE3A-487A-ACD3-485D914DE771|2020-12-31T13:29:37|LEV031201SE6jI7RVjU11/pmB/COJxZz0W9009K12OPqMqC
DrZ6H2xoxenNE5MrNE9slpx79xZIHFnIS9NydCZHOubKRQsPKYVWJ1JugUyeCOW43ICzqSMY8q9pBARrkVrBojr09CKNQYin2hS1QVx
ApkzB95qAZsz8iWCYEXKldh3VYBm6nbRQba8D3XOI991Sx1Cf7DS2HUnru8EgDnsF9XVPXyUFEOUJ/ORDRainYcSKlcp30XK9SKQ
YpbGVEE10dBNWaYHONCTynv+OjylukCFEL0OLx6DS2LEd1wJURZWthPVMGVh7FTSpLIY1b8RwbQiOVh9VdKys9I8+G3DhCXA==
|00001000000405719533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 04.01.2021
Fecha actual : 04.01.2021

Centro : 0401
Denominación: CDMX. Toreo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000293072
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000002703	ACEITUNA MANZ C/PIMIENTO YBARRA 370GRS	
	1001		24.000 C/U
0002	10000003714	ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 500ML	
	1001		36.000 C/U
0003	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		36.000 C/U
0004	10000017423	PASTA DE CECCO SPAGHETTI DE SEMOLA 454G	
	1001		24.000 C/U
0005	10000017422	PASTA DE CECCO PENNE RIG DE SEMOLA 454G	
	1001		24.000 C/U
0006	10000006725	PASTA DE CECCO LASAGNA LARGA D RIC 500GR	
	1001		24.000 C/U
0007	10000005432	SALSA CHOLULA CHILE LIMON 150 ML	
	1001		12.000 C/U
0008	10000004519	SALSA CHOLULA CHIPOTLE 150 ML	
	1001		12.000 C/U

Emisor CSILVA F I R M A

04/01/2021
Cristian Silva
RECEPCION

Fecha EM : 04.01.2021
Fecha actual : 04.01.2021

Centro : 0401
Denominación: CDMX. Toreo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000293072
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos Material Denominación Cant. UM
Alm. Lote Ubicación
0009 10000003080 SALSA PICANTE CHOLULA 150 ML
1001 12.000 C/U
0010 10000005826 AGU VICHY MINERAL CATALAN 1L
1001 24.000 C/U
0011 10000001821 AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO
1001 24.000 C/U
0012 10000001820 AGU ARTESIANA FIJI 1L
1001 24.000 C/U
0013 10000008033 VT ROBLE MARQUES DE VALPARAISO 750ML
1001 36.000 C/U
0014 10000008034 VT CRIANZA MARQUES DE VALPARAISO 750ML
1001 36.000 C/U
0015 10000007185 TOMATES MUTTI PELADOS 400GRS
1001 24.000 C/U
0016 10000017404 SALSA MUTTI TOMATE C/QUESO PARG REG400G
1001 24.000 C/U

Emisor CSILVA F I R M A

Fecha EM : 04.01.2021
Fecha actual : 04.01.2021

Centro : 0401
Denominación: CDMX. Toreo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000293072
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos Material Denominación Cant. UM
Alm. Lote Ubicación
0017 10000017405 SALSA MUTTI TOMATE CON ACEITUNA G400G
1001 24.000 C/U
0018 10000017403 SALSA MUTTI TOMATE CON CHILE 400G
1001 24.000 C/U
0019 10000017406 SALSA MUTTI TOMATE CON ALBAHACA 400G
1001 24.000 C/U
0020 10000017188 CALDO DON SIMON VERDURAS 1000ML
1001 24.000 C/U
0021 10000017187 CALDO DON SIMON PESCADO/MARISCO 1000ML
1001 24.000 C/U
0022 10000017186 CALDO DON SIMON POLLO 1000ML
1001 24.000 C/U
0023 10000017407 VB ISLA NEGRA SAUG BLANCE 750ML
1001 24.000 C/U

Emisor CSILVA F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000293072

Fecha del Documento 30.12.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: CINTYA JACKELINE
PEÑA RODRIGUEZ

Dirección de Envío

CDMX. Tere
Carlos Antonio Morales Guillen
Av. Rodolfo Gaona 86
11200 DEL. MIGUEL HIDALGO
MEXICO

Nota Se
de

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000002703 ACEITUNA MANZ C/PIMIENTO YBARRA 370GRS *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	41.66 MXN/C/U	999.84 MXN
20	10000003714 ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 500ML *** Pos.completamente suministrada ***	36.00	C/U	77.12 MXN/C/U	2,776.32 MXN
30	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR *** Pos.completamente suministrada ***	36.00	C/U	44.33 MXN/C/U	1,595.88 MXN
40	10000017423 PASTA DE CECCO SPAGHETTI DE SEMOLA 454G *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	47.38 MXN/C/U	1,137.12 MXN
50	10000017422 PASTA DE CECCO PENNE RIG DE SEMOLA 454G *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	47.38 MXN/C/U	1,137.12 MXN
60	10000006725 PASTA DE CECCO LASAGNA LARGA D RIC 500GR *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	73.75 MXN/C/U	1,770.00 MXN
70	10000005432 SALSA CHOLULA CHILE LIMON 150 ML *** Pos.completamente suministrada ***	12.00	C/U	22.71 MXN/C/U	272.52 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000293072 / 30.12.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
80	10000004519 SALSA CHOLULA CHIPOTLE 150 ML *** Pos.completamente suministrada ***	12.00	C/U	22.71 MXN/C/U	272.52 MXN
90	10000003080 SALSA PICANTE CHOLULA 150 ML *** Pos.completamente suministrada ***	12.00	C/U	22.71 MXN/C/U	272.52 MXN
100	10000005847 BEB REFRESCANTE VB S/ALCOL LANCERS 750ML IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	100.51 MXN/C/U	3,618.36 MXN 578.94 MXN
110	10000005826 AGU VICHY MINERAL CATALAN 1L *** Pos.completamente suministrada *** IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	39.75 MXN/C/U	954.00 MXN 152.64 MXN
120	10000001821 AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	54.22 MXN/C/U	1,301.28 MXN
130	10000001820 AGU ARTESIANA FIJI 1L *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	44.06 MXN/C/U	1,057.44 MXN
140	10000008033 VT ROBLE MARQUES DE VALPARAISO 750ML *** Pos.completamente suministrada *** Impuesto suentario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	124.62 MXN/C/U	4,486.32 MXN 1,345.90 MXN 933.16 MXN
150	10000008034 VT CRIANZA MARQUES DE VALPARAISO 750ML *** Pos.completamente suministrada *** Impuesto suentario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	166.15 MXN/C/U	5,981.40 MXN 1,585.07 MXN 1,210.64 MXN
160	10000010767 VT TEMPRANILLO DON SIMON 750ML Impuesto suentario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	53.09 MXN/C/U	1,911.24 MXN 506.48 MXN 386.84 MXN
170	10000010766	36.00	C/U	53.09 MXN/C/U	1,911.24 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000293072 / 30.12.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	VT MERLOT DON SIMON 750ML				
	Impuesto sunuario 26.50 %				506.48 MXN
	IVA soportado 16.00 %				386.84 MXN
180	10000007185 TOMATES MUTTI PELADOS 400GRS *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	33.08 MXN/C/U	793.92 MXN
190	10000017404 SALSA MUTTI TOMATE C/QUESO PARG REG400G *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	67.07 MXN/C/U	1,609.68 MXN
200	10000017405 SALSA MUTTI TOMATE CON ACEITUNA G400G *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	67.07 MXN/C/U	1,609.68 MXN
210	10000017403 SALSA MUTTI TOMATE CON CHILE 400G *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	67.07 MXN/C/U	1,609.68 MXN
220	10000017406 SALSA MUTTI TOMATE CON ALBAHACA 400G *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	67.07 MXN/C/U	1,609.68 MXN
230	10000017188 CALDO DON SIMON VERDURAS 1000ML *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	38.42 MXN/C/U	922.08 MXN
240	10000017187 CALDO DON SIMON PESCADO/MARISCO 1000ML *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	38.42 MXN/C/U	922.08 MXN
250	10000017186 CALDO DON SIMON POLLO 1000ML *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	38.42 MXN/C/U	922.08 MXN
260	10000017407 VB ISLA NEGRA SAUG BLANCE 750ML *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	58.07 MXN/C/U	1,393.68 MXN
	Impuesto sunuario 26.50 %				369.33 MXN
	IVA soportado 16.00 %				282.08 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000293072 / 30.12.2020

Valor total sin impuestos	42,847.68 MXN
IEPS total	4,313.26 MXN
IVA total	3,931.14 MXN
Valor total	51,092.08 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días	
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	